
Abstrakt 

Kvalitní edukace dětí před hospitalizací je důležitým faktorem pro snížení jejich stresu 

z hospitalizace a nemocničního prostředí. Tato bakalářská práce na téma „Edukační materiál 

pro děti před kardiochirurgickou operací“ pojednává v teoretické části podrobněji o vrozených 

srdečních vadách a vlivem hospitalizace na dítě. V empirické části jsou zapsány výsledky 

kvantitativního výzkumu, jejich vyhodnocení a grafické zpracování v programu Microsoft 

Excel včetně statistických hypotéz. Metodou výzkumu bylo zvoleno dotazníkové šetření na 

lůžkovém oddělení Dětského Kardiocentra 2.LF a FN Motol. Cílem práce bylo zjistit kvalitu 

edukace dětí před hospitalizací rodiči a na základě vlastního výzkumu a zjištěných preferencí 

vytvořit návrh edukačního materiálu pro danou věkovou skupinu, který by bylo možné využít 

pro praxi. Jako výsledek vzešel návrh ve formě knížky s příběhem. Tento preferovaný edukační 

materiál si zvolila více jak polovina rodičů.  Závěrem se tato práce zabývá vyhodnocením 

zjištěných poznatků a poukazuje na domněnku většiny rodičů, že kvalita edukace jejich dětí je 

dostačující, ale edukační materiál vhodný k věku dítěte by uvítali. 

 


